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Verder zijn er ons inziens in het fechtstreeks werkende Activiteitenbesluit en in de vergunning voldoende
voorschriften opgenomen die toezien op de hygiéne binnen de inrichting, om te stellen dat in het kader
van de Wet Milieubeheer voldoende maatregelen worden getroffen om besmettingsgevaar te voorkomen,
dan wel in voldoende mate te beperken. Zo oordeelde ook de rechtbank Limburg in haar uitspraak van

3 maart 2014 over de projectbesluiten inzake het NGB dat “naar het oordee! van de rechtbank vanuit het
aspect van de volksgezondheid geen bezwaar bestaat tegen het vaststellen van de projectbesiuiten. Dat
sprake is van een maatschappelijke discussie over intensieve veehouderijen in het algemeen, doet
daaraan niet af”.

Vraag 3.
Voelt het College dit dilemma ook?

Antwoord

Nee, wel merken wij op dat door langlopende vergunningprocedures de ontwikkeling en uitrol van
innovatieve (en emissiearme) stalsystemen onnodig wordt vertraagd. Op het moment dat de vergunning
definitief wordt verleend zijn er vaak al enkele jaren voorbijgegaan waarin enerzijds door de ondernemer
nog met een traditionee! stalsysteem (met relatief hoge emissies) wordt gewerkt en waarin anderzijds
technische ontwikkelingen hebben plaatsgevonden die in bepaalde gevallen systemen op hebben
geleverd die duurzamer zijn (qua emissies en kosten) dan de systemen die enkele jaren geleden door de
ondernemer zijn aangevraagd. Bij het NGB zijn de procedures en onderzoeken met de toen voorhanden
zijnde systemen 8 jaar geleden gestart; wijzigingen van stalsystemen binnen de lopende procedures zijn
niet mogelijk. Deze starre en langlopende procedures vormen wel een dilemma waar we tegen aan
lopen.

Vraag 4.
Is het college bereid om, over dit dilemma van onderzoek versus realisatie van het grootste [V bedrijf van
Nederland, in gesprek te gaan met de gemeente Horst aan de Maas en de staatssecretaris?

Antwoord

Wij zijn voortdurend in gesprek met andere overheden over de balans tussen bedrijfsontwikkeling en
omgeving. Zo wordt op landelijk niveau gewerkt aan het oprichten van een kennisplatform inzake
veehouderij en volksgezondheid waarin de provincie participeert. Op dit moment zien wij echter geen
noodzaak om over dit specifieke geval in gesprek té gaan met de gemeente Horst aan de Maas of de
Staatssecretaris.
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